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ledare

Äntligen är det dags att fira advent och jul igen! Som vi har 
längtat! Efter förra årets ”antiklimax”, när vi på grund av pan-
demin var tvungna att stänga ner all vår verksamhet precis före 
första advent, känns det fantastiskt att återigen få mötas och fira 
gudstjänst tillsammans. Advents- och jultiden är en fin tid både 
hemma och i våra kyrkor. Det är alltid en speciell stämning, en 
förväntan, i luften. En väntan på Jesus ankomst.

Tyvärr är det också just i dessa tider som ensamheten gör sig 
påmind. Alla har inte en stor familj omkring sig att fira jul med, 
kanske inte ens en enda vän att dela julens glädje med därhemma.

Därför är gemenskapen i våra gudstjänster så viktig. Låt oss  
hjälpas åt att finnas för varandra!

I detta nummer av Kyrkliv har vi valt temat ”vänskap”. Det finns 
många olika former av vänskap. Oftast tänker vi kanske på de där 
vännerna som finns med oss hela livet och som står för glädje och 
trygghet. Men så finns det ju också vänskap som av olika anled-
ningar tar slut. Ibland kan vänner vara ”energitjuvar” och då kan 
det till och med vara bra att avsluta vänskapen, eller åtminstone 
ta en paus. När man tappar en vän, är det inte helt omöjligt att 
det faktiskt dyker upp en ny! 

Det kan kännas svårt att hitta ny vänskap på ålderns höst, men 
om man vågar sig utanför sin egen dörr, så kan man hitta nya 
vänner. Det berättar Barbro, Monica, Birgitta och Lisbet om på 
sidan 4.

När ensamheten känns övermäktig och mörkret liksom tar över, 
så finns en vänskap utöver den vanliga, mänskliga. En annorlunda 
och livslång vänskap. Här kommer en berättelse som tål att upp-
repas: ”Fotspår i sanden”.

Låt oss hjälpas åt att finnas för varandra

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem.  
Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12. Mån-tisdag även kl 13-15. 
Onsdagar stängt. Kyrkan Mitt i Byn: Torsdagar kl 13-16
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Cilla Björknert  
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
Tipsa oss: ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och 
bloggen alvestapastorat.wordpress.com 

En natt hade jag en dröm. Jag drömde att 
jag gick längs en strand tillsammans med 
Gud. På himlen trädde bilder ur mitt liv fram. 
Jag såg på varje bild två par fotspår i sanden; 
ett par var mina och det andra paret var 
Guds.

När den sista bilden syntes såg jag tillbaka 
på fotspåren. Jag upptäckte då att många 
gånger under mitt liv fanns det endast ett 
par fotspår. Jag såg också att detta var un-
der de mest ensamma och svåra stunderna 
i mitt liv. Detta bekymrade mig mycket, så 
jag frågade Gud: 

”Gud, du sade när jag en gång bestämde mig 
för att följa dig, att du skulle gå med mig 
hela vägen. Men jag ser att under de svå-
raste tiderna i mitt liv finns det bara ett par 
fotspår… Jag förstår inte varför du lämnade 
mig när jag behövde dig som mest.”

Gud svarade: ”Mitt kära barn. Jag älskar dig 
och skulle aldrig lämna dig. Under tider av 
svårigheter och prövningar när du bara kan 
se ett par fotspår, då bar jag dig.”

Jag önskar er alla en välsignad Advents-  
och jultid och ett Gott Nytt 2022!

Elisabet Cárcamo Storm, 
kyrkoherde Alvesta församling                  
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se

Söndagen den 3 oktober var 
det äntligen, efter nästan ett års 
väntan på grund av pandemin, 
dags att återinviga Skogskyrkan 
med en Himlalivsgudstjänst! 235 
personer delade denna glädjedag 
och efteråt serverades bland 
annat korv och bröd i den nya 
vackra Skogssalen.
Foto: Lotta Eliasson, SMP
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JULMARKNAD 
Lördag 4 december  
Kyrkan Mitt i Byn har öppet kl 10-16
Vi bjuder på glögg, festis & pepparkakor. 
Julklappsinsamling; Vill du vara med och förgylla julen 
för ett barn som inte har det så bra? Lämna en julklapp  
i Kyrkan Mitt i Byn. Läs mer på sidan 9.
Försäljning av hembakat; Tjejgruppen säljer kakor 
och samlar in pengar till Läkarmissionen Rescue.
Bössinsamling julkampanjen; Lägg gärna en slant  
till årets julkampanj i våra insamlingsbössor. Det är  
Killgruppen som håller i bössorna.
Passa på att köpa julklappar i vår Fairtrade-butik
Fiskdamm; Fiska upp en julklapp. 

Hållpunkter i övrigt!
Kl 11.00 Musik o Drama-gruppen sjunger  
Kl 11.30 Ta en selfie med ”Jesus åsna”
Kl 12-12.30 Kom och sjung julens härliga sånger  
med Gunilla Erikson och Maria Magnusson 
Kl 12.30 Ta en selfie med ”Jesus åsna”
Kl 13.00-14.00 Rimstuga 
Kl 14.30 Ta en selfie med ”Jesus åsna”
Kl 15-15.30 Adventsandakt med Erik Horner 

Instragramtävling – lägg upp en bild på Jesus åsna 
och dig själv/ditt barn och tagga @alvestaförsamling  
så kan du vinna en julklapp.
Alla intäkter under dagen går till ACT julkampanjen,  
utom försäljningen av hembakat.

JULMARKNAD 
i Hjortsberga församlingshem
Lördag 11 december kl 11- 14 
SPF-kören underhåller kl 12.
Försäljning av stenugnsbakat bröd o annat hembakt,  
kärvar, fågelholkar, karameller, sylt mm, mm. 
Vi säljer även isterband och hamburgare av vildsvin.
Kaffe & te, glögg, korv med bröd och risgrynsgröt  
finns att köpa. 
Lotterier med många vinster. Gåvor mottages  
tacksamt. Ring Margareta 072-5041005.
Vi hoppas vi kan vara utomhus, men vid dåligt  
väder är vi inne i församlingshemmet. 
Betala med swish eller kontant. 
Behållningen går till Växjö Diakonicentrum 
och Individuell Människohjälp, IM.   

Välkomna!  
hälsar Kyrkans Vänner i Hjortsberga

på gång

Nytt om Kyrkbil:
Vi kommer från med nu,  
på grund av de höga kost- 
naderna, enbart att erbjuda  
gratis kyrkbil till Skogskyrkan  
och Alvesta kyrka. 

JUL I GEMENSKAP
Juldagen 25 december  
kl 13.00-15.00  
i Alvesta församlingshem
Vi bjuder på jultallrik, gotte-
bord och sjunger våra välkända 
julsånger tillsammans. Anmäl 
dig senast tisdag 21 december 
kl 12 till pastorsexpeditionen, 
tel: 177 70. 

Jul i Gemenskap är i samarbete 
med Equmenia, Lions, Röda 
Korset och Alvesta Kommun.

Varmt välkommen!

DISCO
Fredag 18/2  

i församlingshemmet 

Årk F (6 år)–1: Kl 17.00-18.00
Årkurs 2-3: Kl 18.30-19.30

Inträde 50 kr och då ingår en dricka  
och snacks. Det finns möjlighet att  

köpa godis med mera. 
Alla intäkter går till Läkarmissionens  

projekt RESCUE
Arr: Tjejgruppen år 2.
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tema: vänskap

– Vi träffades i Leva-Vidaregruppen som Elisabet Cárcamo 
Storm och Gustav Spång var ledare för, och det sa klick 
direkt, berättar Monica Johansson.

Birgitta Bergman hade fått en inbjudan till gruppen men 
bestämt sig för att inte gå dit.
 – Jag tänkte att det blir nog för känsligt att sitta och 
prata inför en grupp, men min dotter övertalade mig att 
åtminstone gå dit första gången. Det ångrar jag inte.
 – Vi grät inte så mycket, vi snörvlade mest, säger Barbro 
Johansson, och lockar de andra tre till skratt.

Inte ensam
Det bästa med gruppen var att inse att man inte är ensam, 
vilket är lätt att tro, menar kvartetten.
 – Jag var redan tidigare med och hjälpte till i försam-
lingens diakonigrupp vid födelsedagskalas. Det var min 
son Tommy som tyckte att jag inte bara kunde sitta hem-
ma, så han sa till mig att ringa Malin Hjertqvist som har 
hand om den gruppen.

Lisbet Malmström är den tystaste i gänget. Hon kom i väg 
till promenaderna i Hagaparken, ”Gå med Gud”, under 
pandemin tack vare sin syster som ville att Lisbet skulle 
komma ut lite grann.
 – Sen kom inbjudan till Leva-vidare och jag tackade ja. 
Barbro kände jag redan lite grann från promenaderna.

Middag blev startskottet
Leva-vidaregruppen avslutades med en middag på Villa 
Gransholm. Det var där alla fyra kom fram till att de inte 
ville sluta träffas. Alla kände stor samhörighet med varan-

dra och att de fungerade bra tillsammans, så de bestämde 
sig för att börja umgås. I somras gick några till våffelcafeét 
vid Riksdagsmannagården och fikade och självklart har de 
varandras telefonnummer och ringer varann då och då. 
 – En dag bjöd jag hem alla på fika hos mig. Vi började 
kl 14 och jag skjutsade inte hem dem förrän kl kvart i sju 
på kvällen. Vi hade så mycket att prata om! Allt och ingen-
ting. Samtalen bara hakade i varann, och tiden gick så fort, 
berättar Barbro.

Himlaliv
De fyra träffas inte bara för att fika. Varannan söndag 
firar de Himlalivgudstjänst i Skogskyrkan. Barbro, som är 
gammal taxichaufför, kör dit själv medan de andra tre åker 
kyrkbil.
 – Det är så bra för då hinner man besöka graven också, 
säger Birgitta.

Himlaliv är inte bara för barn, det är de bestämda om.
 – Alla är välkomna! Efteråt äter vi en lättlunch tillsam-
mans, som församlingen bjuder på i Skogssalen.

Vi har tid för varandra
– Det bästa med att få vänner när man kommit upp i åren, 
är att man har tid för varandra säger Monica.
 De har precis köpt biljetter till välgörenhetskonserten 
(14 nov) i Hjortsberga kyrka, och ska gå dit tillsammans.
 – Vi ska även besöka gudstjänsten Sjung för Guds skull 
på söndag. Det är så positivt och roligt att vara med i för-
samlingen.   ■

Det sa bara klick!

Text och bild: Ulla Sigfridsson

Monica, Barbro, Birgitta och Lisbet är fyra kvinnor  
i åldern 70-86 år, som blev änkor ungefär vid 
samma tidpunkt. De fann varandra genom Alvesta 
församling och är verkligen ett bevis på att man 
aldrig blir för gammal för att skaffa nya vänner.

Barbro, Lisbet, Birgitta 
och Monica berätter om 

sin nyfunna vänskap.
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– Jag tänkte att det blir nog för 
känsligt att sitta och prata inför en 
grupp, men min dotter övertalade 
mig att åtminstone gå dit första 
gången. Det ångrar jag inte.
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julkorsord

Lösningen, orden i de rosa rutorna, skickas till:
Alvesta församling, Box 177, 342 22 Alvesta, 
eller via e-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
Vinster: Tre personer med rätt lösning vinner ett pre-
sentkort var från en butik i Alvesta. Vinnarna kommer 
att meddelas personligen. Facit kommer att finnas på 
vår hemsida i mitten på januari. Sista tävlingsdag  
31 december 2021.

Namn:  .......................................................................................

Adress:  ......................................................................................

Postadress:  ..............................................................................

E-postadress: ..........................................................................

Telefonnummer:  .....................................................................
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tema: vänskap

– Jag minns en trasmatta som vi rusade runt på, och då var 
jag nog bara tre år, säger Cilla.
 Lotti är ett år yngre än Cilla, men fick börja förskolan 
ett år tidigare så de kunde gå tillsammans. När det så var 
dags att börja ettan vågade inte Lotti.
 – Jag har alltid varit hemkär och trivts bäst hemma ända 
sen jag var barn, säger Lotti.

Släkten tillsammans
Under skoltiden fortsatte de att vara vänner, även om Cilla 
gick en klass över Lotti. De har aldrig funderat över sin 
vänskap, utan alltid tagit den för given.
 – Jag följde ofta med Lotti till hennes morföräldrar på 
loven. Vi åkte rälsbuss själva till Klaveström där de bodde. 
Våra släkter har alltid på något sätt varit våra gemensamma 
,och vår vänskap är mer som ett systerskap, säger Cilla.
 – Vi ställer alltid upp för varandra, oavsett vad det gäller 
eller vilken tid på dygnet det är. Vi kan berätta allt för 
varandra, vi kan älta saker och vi vet att vi har stödet i den 
andra, säger Lotti.

Familjegemenskap
Under tonårstiden hade Cilla pojkvän tidigare än Lotti, 
men de fortsatte hålla kontakt.
 – Jag hängde ofta med som ”femte hjulet”, men det var 
ingen som tyckte det var konstigt, säger Lotti och skrattar.

Det tog lite längre tid för Lotti att hitta sin livskamrat, så 
Cilla och hennes (numera) man Görgen försökte matcha 
Lotti med olika killar. 
 – Men jag löste det själv och hittade min Göran. Det 
har alltid varit självklart för Cilla och mig att fortsätta um-
gås familjevis. Göran och Görgen kände varandra eftersom 
de spelat fotboll ihop så för dem var det också helt naturligt.
 De första barnen kom med några månaders mellanrum, 
även om både Lotti och Cilla bestämt förnekar att det var 
planerat så.

Självklar vänskap och trygghet
– Vi har haft det fantastiskt bra i våra liv. Våra barn är som 
kusiner och vi hjälps numera åt att ta hand om våra gamla 
föräldrar, säger Cilla.
 – Vi tröttnar aldrig på varandra och vi har faktiskt aldrig 
varit ovänner trots att vi är så olika personer. Jag är den 
som pratar och Cilla har förståndet, säger Lotti och skrat-
tar gott. Enligt dem själva är Cilla diplomaten och Lotti en 
liten teaterapa.
 – Vi har andra vänner vi umgås med förstås, och olika 
vänner ger olika perspektiv. Men vi två har en djupare vän-
skap, mer som ett systerskap. Vi vet att vi finns där för var-
andra. Det är inget vi har tänkt på utan det är så självklart. 
Det är en stor trygghet och vi kan göra allt tillsammans, 
säger Lotti.   ■

Gammal vänskap 
rostar aldrig

Text och bild: Ulla Sigfridsson

Cilla Björknert och Lotti Eriksson har varit vänner längre än de  
kan minnas. Enligt deras föräldrar började de leka med varandra  
redan i två- treårsåldern i Vislanda där de bodde grannar.

Cilla och 
Lotti på 
80-talet.
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tema: vänskap

       (Lukasevangeliet 2:1-20)

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att hela 
världen skulle skattskrivas. Det var den första skattskrivningen, 
och den hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då för 
att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, som genom 
sin härkomst hörde till Davids hus, begav sig från Nasaret i Galileen 
upp till Judeen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig 
tillsammans med Maria, sin trolovade, som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, och hon 
födde sin son, den förstfödde. Hon lindade honom och lade honom  
i en krubba, eftersom det inte fanns plats för dem inne i härbärget.

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord om nat-
ten. Då stod Herrens ängel framför dem och Herrens härlighet lyste 
omkring dem, och de greps av stor förfäran. Men ängeln sade till 
dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor glädje, en glädje 
för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han 
är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna ett 
nyfött barn som är lindat och ligger i en krubba.” Och plötsligt var 
där tillsammans med ängeln en stor himmelsk här som prisade Gud: 
”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt.”

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, sade herdarna till 
varandra: ”Låt oss gå in till Betlehem och se det som har hänt och 
som Herren har låtit oss veta.” De skyndade i väg och fann Maria 
och Josef och det nyfödda barnet som låg i krubban. När de hade 
sett det, berättade de vad som hade sagts till dem om detta barn. 
Alla som hörde det häpnade över vad herdarna sade. Maria tog allt 
detta till sitt hjärta och begrundade det. Och herdarna vände till- 
baka och prisade och lovade Gud för vad de hade fått höra och se: 
allt var så som det hade sagts dem. 

Julevangeliet
Psalm 116

Nu tändas tusen juleljus
på jordens mörka rund.
Och tusen, tusen stråla ock
på himlens djupblå grund.

Och över stad och land i kväll
går julens glada bud
att född är Herren Jesus Krist,
vår Frälsare och Gud.

Du stjärna över Betlehem,
o, låt ditt milda ljus
få lysa in med hopp och frid
i varje hem och hus.

I varje hjärta armt och mörkt
sänd du en stråle blid,
en stråle av Guds kärleks ljus
i signad juletid.

Text och musik:  
Emmy Köhler 1898

Nu tändas 
tusen juleljus
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BRYT EN 
TRADITION

SWISHA DIN GÅVA 
TILL 900 1223

:  


/ 

Tillsammans kan vi stoppa 
tvångsäktenskap, könsstympning 

och våld mot fl ickor.

#BRYTENTRADITION

PG 90 01 22-3   BG 900-1223
svenskakyrkan.se/act

tema: vänskap

vill du skänka en julklapp?
I vår församling finns barn som lever i det vi kallar fattigdom och 
under julen blir utsattheten speciellt påtaglig för dessa barn. Alvesta 
församling har sedan några år tillbaka gjort en julklappsinsamling för 
att på så sätt stötta dessa familjer och göra en riktad insats vid julen. 
Diakonala Teamet delar sedan ut julklapparna till familjer som är  
i stort behov. Förra året fick ca 50 barn ta emot tre julklappar var.  
Vill du vara med och göra julen lite bättre för ett barn nära dig?
Vi tar i år emot julklappar till barn från 0–17 år. Vi kan inte  
ta emot begagnade saker eftersom vi inte har möjlighet  
att kontrollera att sakerna är i gott skick.  
Märk paketet med innehåll, ålder och om det är unisex 
eller tänkt för en tjej eller kille. 
Insamlingen sker i Kyrkan Mitt i Byn (Storgatan 15) från 
och med 1 december till och med 17 december, ordinarie 
öppettider tisdag-fredag kl 13-16.  
Den 14 och 16 december är vi på plats till klockan 18.
Ansvariga för insamlingen är det Diakonala Teamet. 

Sista ansökningsdagen för den som önskar  
julklappar till sina barn är 15/12.   
Kontakta Gustav Spång, tel 0472-177 84

Vill du bidra för en 
god sak i juletid?

act julkampanj  
- bryt en tradition 
Flickor utsätts dagligen för övergrepp som bottnar i 
djupt rotade åsikter och normer kring kvinnors och 
flickors roll i samhället. I julinsamlingen 2021 lyfter Act 
Svenska kyrkan alla flickors rätt till ett värdigt liv.  Under 
rubriken ”Bryt en tradition”, kämpar vi tillsammans mot 
tvångsäktenskap, könsstympning och andra skadliga 
traditioner. 

Konfirmander kommer att stå vid ICA och Willys  
för att samla in pengar:

10/12  kl 15:00-19:00 och 11/12 kl 10:00-15:00

Det går också bra att skänka en gåva via swish. 
Skanning av koden öppnar Swish-appen. Meddelandet är 
låst till ”Gåva julinsamlingen” och mottagande nummer är 
”900 1223” 
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Söndag 12 december kl 16.00  
i Hjortsberga kyrka 
Luciatåg med Himlakören och Musik o Drama. 
Efteråt dans kring granen utomhus, varmkorv, kaffe 
och tomtebesök. Tjejgruppen säljer kakor och samlar  
in pengar till Läkarmissionen Rescue. 

VEM KUNDE 
ANA EN KUNG? 
Lördag 18 dec 
kl 18.00 i  
Alvesta kyrka
Elias och Johan Wallin bjuder på en julkonsert med både 
gamla klassiska och nyare, moderna julsånger. Elias är 
uppvuxen i Alvesta och har nyligen tagit examen som 
musikalartist från Balettakademin i Göteborg. Johan 
arbetar sedan många år som musiklärare i Växjö.

MARIAGUDSTJÄNST 
Söndag 19 december 
kl 18.00 i Härlövs 
kyrka
Disa och Anja Horner är 
två systrar som sjungit 
och spelat ihop hela livet. 
Båda har gått många år 
på Osby musikskola för att sedan gå vidare till musik-
gymnasium, på Malmö Latinskola respektive Katedral-
skolan i Växjö. Efter studenten har Anja studerat musik 
på folkhögskola och går idag låtskrivarutbildningen på 
Biskops Arnö. Disa studerar till gymnasielärare i Malmö, 
där hon också är ordförande i Gospel Company.

musik och solister i advent

”SE, DIN KONUNG  
KOMMER TILL DIG!” 
Söndag 28 november kl 18.00  
i Hjortsberga kyrka 
Adventsmusik med John Martin Bengtsson,  
Kyrkokören och Himlakören under ledning  
av Gunilla Erikson och Mia Claesson. 
John Martin Bengtsson har ofta de stora musikalscenerna 
som arbetsplats. Den prisbelönte Växjösångaren ger kon-
serter i olika sammanhang och julens sånger ligger honom 
varmt om hjärtat. Han har under de senaste åren bland  
annat medverkat i flera uppsättningar av the Phantom  
of the Opera. 

JULKONSERT med Vocal Vibrations
Lördag 4 december kl 18.00  
i Hjortsberga kyrka
Vocal Vibrations är en a capella-kör med bas i Växjö. 
Kören startade 2012 och leds av grundaren Johannes 
Nordgren De har flera gånger besökt Hjortsberga kyrka.
I år tas kollekt upp till Musikhjälpens insamling ”för en 
värld utan barnarbete”. 

ADVENTSMÄSSA 
Söndag 5 december kl 18.00  
i Lekaryds kyrka
My Ekbäck är en 20-årig tjej från 
Alvesta som förutom att sjunga älskar 
djur, skogen och att vara i stallet.

Lucia är här!
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JULBÖN 
Julafton 24 december kl 17.00
Kvenneberga kapell. Systrarna Ellen och Frida Karlsson 
är uppvuxna i Sköldsta. Ellen går tredje året på Katedral- 
skolans estetiska program 
i Växjö. Frida bor numera i 
Stockholm där hon arbetar  
med marknadsföring, men  
innan dess studerade hon  
musik på olika folkhögskolor.

JULNATTSMÄSSA 
Julafton 24 december 
kl 23.00 i Lekaryds kyrka
Lisa Petersson sjunger gärna både 
klassiskt och musikal. Utbildad på 
Musikhögskolan i Malmö, idag 
arbetar hon som sångpedagog  
på Kulturskolan i Växjö. 

JULNATTSMÄSSA 
Julafton 24 december  
kl 23.00 i Hjortsberga kyrka
Kyrkokören sjunger traditionella  
julsånger under ledning av  
Gunilla Erikson.

JULOTTA 
Juldagen 25 december  
kl 07.00 i Alvesta kyrka
Sofia Newkumet, sopran från Växjö 
som har sin kandidatexamen i opera 
från Högskolan för Scen och Musik i 
Göteborg. Sofia har bland annat gjort 
olika operaroller men sjunger gärna 
även romanser och musikal.

JULOTTA 
Juldagen 25 december  
kl 07.00 i Härlövs kyrka
Linda Pettersson är jazz- och vis-
sångerska, uppväxt i Sundsvall. I år  
får vi återigen njuta av hennes ut-
trycksfulla sång i Härlövs kyrka. 

JULENS SÅNGER OCH PSALMER 
Annandag jul 26 december  
kl 16.00 i Skogskyrkan
Familjen Fritzson sjunger och spelar  
traditionsenliga julsånger med och för oss.

NYÅRSBÖN 
Nyårsafton 31 december  
kl 16.00 i Alvesta kyrka
Yvonne Tuvesson Rosenqvist är 
sångerskan som alltid gillat omväx-
lingen inom musiken. Alltifrån att 
sjunga på äldreboenden till fullsatta 
teatersalonger, allt är en lycka. Allra mest har hon 
bidragit med sin sång i olika kyrkliga sammanhang.

GEMENSAM 
GUDSTJÄNST  
med Equmenia-
kyrkan
Nyårsdagen  
1 januari kl 14.00  
i Alvesta kyrka

Trumpetaren Jocke Wickström har många järn i elden. 
Förutom att han är brasspedagog på Alvesta Musikskola 
och undervisar vid S:t Sigfrids folkhögskola frilansar han 
och rör sig musikaliskt mellan flera olika genrer.

”I STJÄRNANS LJUS” 
Trettondedag jul kl 18.00 i Alvesta kyrka
Trion Runesson & Carlberg är välkänd i våra trakter  
och de bjuder på finstämd sång till gitarrackompan- 
jemang i vintermörkret. 

musik och solister i jul, nyår och trettonhelgen



12

gruppstarter våren 2022/körer och vuxengrupper 

Bli en del av gemenskapen! 
Vill du dela gemenskap i Alvesta församling?  
Här ser du grupperna för våren 2022  
– ta en titt, här finns något för alla! 

HIMLAKÖREN  Start 19 januari
Onsdagar kl 15.30-16.15.  
Alvesta församlingshem
Här får alla barn från förskoleklass och uppåt,  
som gillar att sjunga, vara med. Vi sjunger både lugna 
och svängiga låtar i olika stilar och tränar på att fram-
träda inför publik. Vi jobbar med rösten på olika sätt 
genom sång- och röstövningar.  
Himlakören medverkar i olika gudstjänster.
Ledare: Mia Claesson och Gunilla Erikson

MUSIK o DRAMA, MoD, start 19 januari
Onsdagar kl 16.30-18. Alvesta församlingshem
För dig mellan 9-13 år som tycker om att sjunga och 
spela teater. Vi har alltid en musikal på gång som vi 
framför i någon av våra kyrkor. Den kan handla om 
julen, påsken eller kanske vänskap. I MoD får du känna 
dig modig och prova på hur det känns att stå på scen.
Ledare: Maria Magnusson och Gunilla Erikson

KYRKOKÖREN Start 31 januari
Måndagar kl 18.30–20. Alvesta församlingshem
Kom och sjung med oss i Kyrkokören! Vi sjunger en 
blandning av olika musikstilar, från Mozart till moderna 
nyskrivna sånger. Du behöver inte kunna läsa noter. Vi 
deltar ca fyra gånger per termin i någon av församling-
ens gudstjänster. Välkommen att prova på!
Ledare: Gunilla Erikson

GUBBRÖRA FÖR DAGLEDIGA MÄN 
Start 20 januari
Torsdagar udda veckor kl 13:30-15:00
Alvesta församlingshem
En träff för daglediga män som vill samtala om livet  
här och nu.
Ledare: Markus Stenkilsson

LUNCH MED GUD  Start 19 januari 
Onsdagar udda veckor kl 12.30-14.45 
Alvesta församlingshem, Lilla salen
Visst är det härligt att få dela en måltid tillsammans och 
samtidigt få prata om livet och tron! Lunch med Gud är 
en samtalsgrupp där vi utifrån en bok diskuterar kring 
livets samtalsämnen och vi delar en måltid, 20 kr.  
Anmälan görs till Helena, tel: 0472-177 76.  
Välkommen!
Ledare: Helena Kronstrand

TORSDAGSGEMENSKAPEN  Start 20 januari
Torsdagar jämna veckor kl 14-16
Hjortsberga församlingshem
Vi samlas under trevliga former, samtalar och fikar. 
Ansvariga är Margareta och Kjell Arvidsson,  
Kyrkans vänner i Hjortsberga

Själavårdssamtal Bokas direkt med en av våra 
präster eller någon i diakonala teamet (se kon-
taktuppgifter på sidan 18). Samtalen omfattas av 
tystnadsplikten.  
 
leva vidare Du som förlorat din livskamrat inbjuds  
till våra Leva Vidare-grupper. Vi träffas i Alvesta 
församlingshem och samtalar utifrån erfarenheter 
av att mista sin livskamrat. Vi delar en stund i livet, 
pratar, dricker kaffe och äter lunch tillsammans.  
Ledare Elisabet Cárcamo Storm, präst och  
Maria Magnusson, diakoniassistent

VI ERBJUDER ÄVEN: 
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gruppstarter våren 2022/barn och ungdom

SCHEMA FÖR BARN- OCH  
UNGDOMSGRUPPER, START V 3 

Måndagar
Små och stora   09.30-11.30  KS
Maxiliv   14.00-15.30  KS

Tisdagar 
Babycafe  09.30-11.30  KS
Miniliv   14.00-15.30 KS
Tjejgrupp år 2  15.15-17.15  FHK

Onsdagar
Små och stora  13.00-15.00  KS
Megaliv   15.15-16.30  KS
Himlakören  15.30-16.15  FH
Killgruppen år 1  15.15-17.15  FHV
Musik o Drama  16.30-18.00  FH
Ungdomsledargruppen 19.00-21.00  FH

Torsdagar 
Himlakul  14.00-15.00  KS
Tjejgruppen år 1  15.15-17.15  FHK

FH = Församlingshemmet  
KS = Kyrkskolan
FHV = Församlingshemmets vindsvåning  
FHK = Församlingshemmets källare

Anmälan via anmälningsformuläret på  
hemsidan www.svenskakyrkan.se/alvesta/ 
anmalan-till-grupp, måste ske till den/de grupper du 
vill vara med i. Om du har  
frågor kan du kontakta oss via telefon. 
Kontaktuppgifter på sidan 14.

Välkommen till höstens gemenskap!  

MINI-MAXI- MEGALIV Är för dig som är 6-11 år  
och som vill vara med i en grupp med god sammanhåll-
ning, bra värderingar och mycket skratt och bus! I våra 
”liv”-grupper pratar vi mycket om livet. Vad som är 
rätt/fel, svårt/lätt, kul/ledsamt, ja alltsom hör livet till. 
Mini 6-7 år, Maxi 8-9 år, Mega 10-11 år.  
Ledare: Christina Elmersson, Louise Persson  
och Gustav Spång

BABYCAFÉ För dig med barn som är 0-1 år.  
Att uppleva musik, rytm och rörelse ger sinnesupp-
levelser och blir näring för hjärnan som är nödvändig 
för utvecklingen. Detta är vad vi gör tillsammans med 
nyblivna föräldrar och bebisar på Babycaféet.  
Ledare: Christina Elmersson  

SMÅ & STORA För dig som är hemma på dagarna  
med barn, från 0 år och uppåt. Här är en grupp som 
hela familjen är välkommen till. Vi träffas, umgås, fikar 
och diskuterar det som är viktigt för oss.  
Ledare: Christina Elmersson  

HIMLAKUL En klassiker för våra 4-5 åringar.  
Vi berättar, dramatiserar, sjunger, leker och pysslar  
med olika material.
Ledare: Maria Magnusson, Louise Persson

TJEJGRUPPEN Tjejgruppen är ett tvåårsprojekt för 
tjejer som går i årskurs 6 och 7. Tjejgruppen är en trygg 
gemenskap, där vi pratar om det som är viktigt i livet 
för tonårstjejer och där vi poängterar att det är insidan 
som räknas. 
Ledare: Maria Magnusson (år 1), Helena 
Kronstrand (år 2) och Louise Persson (år 1 o 2)

KILLGRUPPEN Killgruppen är ett tvåårsprojekt för 
killar som går i årskurs 6 och 7. Killgruppen träffas varje 
vecka och hittar på mycket skoj. Fokus lägger vi på 
sammanhållning och respekt för varandra. 
Ledare: Markus Stenkilsson, Gustav Spång

UNGDOMSLEDARGRUPPEN. Som ungdomsledare 
hjälper du till i konfirmandgrupperna, men har också 
egna träffar vid sidan om. Du går tre steg under tre år. 
Ledare: Markus Stenkilsson, Jessica Fritzson, 
Helena Kronstrand och Erik Horner



Alla behöver vi någon
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig.

Diakonala Teamet & Diakonigruppen 
Maria Magnusson tel 17788
Markus Stenkilsson tel 17782
Gustav Spång tel 17784
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kontakt

Här når du oss:
expedition kyrkans hus
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12.
Mån- och tisdag kl 13-15. Onsdagar stängt.
kyrkan mitt i byn: Torsdagar kl 13-16.
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler 177 70
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
E-post till anställda:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se
kyrkoherde
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
komministrar
Jessica Fritzson 177 72 
Erik Horner 177 98
kyrkokamrer
Ina Claesson 177 73
ekonomiassistent
Lilian Hedstig 177 71
kommunikatör/administratör
Anne Björck 177 93
diakonala teamet
Malin Hjertquist(tjänstledig) 
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
Gustav Spång 177 84
pedagoger
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78
Louise Persson 177 77
kantorer
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74
arbetsledare kyrkogård
Mikael Hjertquist 177 94
vaktmästare
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
församlingsvärd
Linda Ahlberg  177 99
kyrkskolan
Christina Elmersson 177 78

www.svenskakyrkan.se/alvesta

kommer ut 21 februari 2022
alvesta församling
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Redaktör Ulla Sigfridsson
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Produktion: Löwex Trycksaker AB
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Upplaga: 5100 ex
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Swisha gärna! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka 123 023 0375
Skogskyrkan 123 170 6639
Lekaryds kyrka 123 371 8442

Hjortsberga kyrka 123 291 8696
Härlövs kyrka 123 465 7110
Kvenneberga kapell 123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn 123 267 8498

Åk kyrkbil
Om du inte kan ta dig till kyrkan på 
annat sätt kan du boka kyrkbil till 
vissa gudstjänster, se information på 
gudstjänstsidan. Det kostar inget att 
åka kyrkbil. Bokning görs senast 1,5 
timme före gudstjänsten direkt hos 
Alvesta taxi på tel 0472-191 00 och 
hållplatserna är:

Ica, vid miljöstationen, Euromaster  
fd 88:an, Rådmannen/Värendsgatan, 
Söderbacka fd Bryggaren, Högåsen, 
Hamrarna, korsningen vid Hyllteknik, 
Odlingsvägen, vid miljöstationen

När det serveras kyrkkaffe eller lunch  
efter gudstjänsten kan du boka hem-
resan antingen direkt när gudstjänsten 
slutar eller efter måltiden. 

Obs! Vi kommer fr o m nu, på grund 
av de höga kostnaderna, enbart att 
erbjuda gratis kyrkbil till Skogskyrkan 
och Alvesta kyrka. 

All personal i Alvesta  
församling önskar en riktigt    god jul!god jul!
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gudstjänster

Med reservation för ändringar. För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta.

SÖN 28 NOVEMBER  1 sön i advent 

11.00 Musikgudstjänst 
Härlövs kyrka. Elever från Katedralskolans 
Musiktillägg & ES-musik under ledning av 
David Newkumet
Elisabet Cárcamo Storm 

18.00 Adventsmusik 
Hjortsberga kyrka. John Martin Bengtsson, 
sång. Himlakören. Kyrkokören 
Elisabet Cárcamo Storm

LÖR 4 DECEMBER

18.00 Julkonsert  
med Vocal Vibrations
Hjortsberga kyrka. Erik Horner

SÖN 5 DECEMBER 2 sön i advent

10.00 Himlaliv
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel lunch  
i Skogssalen. Elisabet Cárcamo Storm 

18.00 Adventsmässa
Lekaryds kyrka. My Ekbäck, sång
Gustav Spång & Erik Horner

SÖN 12 DECEMBER  3 sön i advent

10.00 Sjung för Guds skull  
- med mässa
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe och 
lussekatt i Skogssalen. Jessica Fritzson

16.00 Luciafirande 
Hjortsberga kyrka. Himlakören & Musik o 
Drama. Dans kring granen utomhus, varm-
korv, kaffe och tomtebesök. 
Jessica Fritzson

LÖR 18 DECEMBER

18.00 ”Vem kunde ana en kung?”
Alvesta kyrka. Julkonsert med Elias Wallin, 
sång och Johan Wallin, piano. Erik Horner

SÖN 19 DECEMBER  4 sön i advent

18.00 Mariamässa
Härlövs kyrka. Anja och Disa Horner, sång
Erik Horner

FRE 24 DECEMBER Julafton

10.00 Krubbgudstjänst
Alvesta kyrka. Christina Elmersson  
& Erik Horner 

11.00 Krubbgudstjänst
Härlövs kyrka
Maria Magnusson & Elisabet  
Cárcamo Storm med familjer

17.00 Julbön
Kvenneberga kapell. Frida och Ellen Karlsson, 
sång. Gustav Spång

23.00 Julnattsmässa
Lekaryds kyrka. Lisa Petersson, sång
Elisabet Cárcamo Storm

23.00 Julnattsmässa
Hjortsberga kyrka. Kyrkokören
Gustav Spång & Jessica Fritzson

LÖR 25 DECEMBER  Juldagen

07.00 Julotta
Alvesta kyrka. Sofia Newkumet, sång
Erik Horner

07.00 Julotta
Härlövs kyrka. Linda Pettersson, sång
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 26 DECEMBER  Annandag jul

16.00 ”Julens sånger & psalmer”
Skogskyrkan. Gustav Spång,
Jessica Fritzson med familj medverkar

FRE 31 DECEMBER  Nyårsafton

16.00 Nyårsbön
Alvesta kyrka. Yvonne Tuvesson Rosenqvist, 
sång. Jessica Fritzson

LÖR 1 JANUARI Nyårsdagen

14.00 Gemensam gudstjänst  
med Equmeniakyrkan
Alvesta kyrka. Jocke Wickström, trumpet
Göran Ahlander & Jessica Fritzson

SÖN 2 JANUARI  Sön e nyår

10.00 Sjung för Guds skull  
– med mässa
Skogskyrkan. Jessica Fritzson

TORS 6 JANUARI  Trettondedag jul

18.00 ”I stjärnans ljus”  
- musikgudstjänst med  
Trion Runesson & Carlberg
Alvesta kyrka. Erik Horner

SöN 9 JANUARI 1:a sön e trett.dagen

10.00  Himlaliv
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel lunch  
i Skogssalen. Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Ro för själen
Härlövs kyrka. Elisabet Cárcamo Storm

LÖR 15 JANUARI

19.00 ”En hyllning till kvinnan” –  
en konsert fylld av ord, bild & musik
Hjortsberga kyrka. Linda Pettersson, sång,
Mattias Welin, bas, Matilda Bremer, flöjt.   
Solister. Idé, bild & text från Kvinnoboken  
av Ulla Lundegård. Elisabet Cárcamo Storm      

SÖN 16 JANUARI 2:a sön e trett.dagen

10.00 Sjung för Guds skull  
– med mässa
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe  
& smörgås. Martin Wkerstål

SÖN 23 JANUARI 3:e sön e trett.dagen

10.00 Himlaliv
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel lunch  
i Skogssalen. Elisabet Cárcamo Storm

18:00 Ro för själen 
Kvenneberga kapell. Erik Horner

SÖN 30 JANUARI 4:e sön e trett.dagen

10.00 Sjung för Guds skull  
– med mässa
Skogskyrkan. Kören Harmoni. Efteråt ser- 
veras kaffe & smörgås. Jessica Fritzson 

SÖN 6 FEBRUARI Kyndelsmässodagen

10.00 Himlaliv – 12-årsfest!
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel lunch  
i Skogssalen. Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Ro för själen
Härlövs kyrka. Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 13 FEBRUARI Septuagesima 

10.00 Sjung för Guds skull
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe &  
smörgås. Jessica Fritzson

18.00 Ro för själen
Lekaryds kyrka. Jessica Fritzson

SÖN 20 FEBRUARI  Sexagesima 

10.00 Himlaliv
Skogskyrkan. Efteråt serveras enkel lunch i 
Skogssalen. Erik Horner

18.00 Sjung för Guds skull
Kvenneberga kapell. Erik Horner

SINNESROGUDSTJÄNST

Torsdag  9/12, 20/1, 3/2  
och 17/2 kl 18.00
Kyrkan Mitt i Byn. Efteråt serveras fika.
Erik Horner



Det är så jag ser Gud, som en vän som alltid går 
att luta sig mot. Jag ser också Gud som vännen 
som alltid finns där när det behövs, vännen det 
går att prata med om allt och vännen som aldrig 
dömer vad man gör. När livet är som absolut 
tyngst går Gud bredvid oss, håller oss i handen 
eller bär oss. 

Jag har i många år funderat på hur jag ser på 
Gud, vem är Gud? Är det en man eller kvinna? 
Har den någon form eller är det ett begrepp för 
en kraft? Det var först när jag fick uppgiften att 
skriva betraktelsen till Kyrkliv med tema Vänskap 
som jag för första gången kände mig någorlunda 
säker kring hur jag verkligen ser på Gud. 

Gud är en vän för mig, den absolut ”bästaste” 
av vänner. En vän som längtar efter att träffa 
dig varje dag och som ler varje gång hen tänker 
på dig. Gud är också den där vännen som aldrig 
talar illa om dig. I livet blir det lätt att man tar på 
sig en roll, i vissa tillfällen är rollen mer naturlig 
men ibland är det ren ondska som ligger bakom 
vilken roll man får. Då finns Gud där och vet vem 
du verkligen är.

 För Gud spelar det ingen roll vilken roll andra ger 
dig. Oavsett vad så älskar Gud både dig och mig. 
Jag tror att Gud finns med oss alla var vi än är. 
Ibland känner vi av det lite extra och i vissa stun-
der känns Gud så långt borta, men trots detta är 
vår vän Gud med oss. 

Jag minns när jag var barn och det fanns bästa-
vän-halsband formade som hjärtan, den ena 
vännen hade halva hjärtat och den andra hade 
den andra halvan. Om man tog av sig halsbandet 
eller gav tillbaka det så var man inte längre bästa 
vänner. Jag tror vi alla har ett sådant halsband 
med Gud. Om vi tar av oss halsbandet för att vi 
blir arga, då har Gud fortfarande sitt halsband 
kvar. Det kan ta en vecka för oss att sätta på 
oss det igen men det kan också ta 10 år, ibland 
kanske det inte ens sätts på igen. 

Trots att vi inte ser Gud som vår bästa vän så 
väntar Gud på att vi återigen tar på oss halsban-
det, för vi kommer alltid att vara Gud bästa vän 
och det får vi aldrig glömma. 

Gustav Spång, prästkandidat 

En vän som det alltid  
går att luta sig mot…


